
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
19. 1. 2023



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Informace útvaru 900700

• Provozní informace

• Finanční sumář 1-11/2022

• Úsek personální



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



14. jednání dozorčí rady 19. 12. 2022

• Volba předsedy a místopředsedů dozorčí rady – dozorčí rada zvolila

do funkce předsedy dozorčí rady Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D. a do funkcí

místopředsedů dozorčí rady Pavla Vyhnánka, M.A., Jana Marka a Romana Slaninu.

• Informace k výběrovým řízením na pozice ředitelů Dopravního podniku

hl. m. Prahy, akciové společnosti – dozorčí rada projednala informaci

k výběrovým řízením na pozice ředitelů DPP a doporučila představenstvu zrušit

vypsaná výběrová řízení na ředitele (GŘ, DŘ, TŘ-P, TŘ-M, BŘ, PŘ).

• Personální změny v představenstvu společnosti – dozorčí rada, vzhledem

k nutnosti zachování funkčnosti představenstva společnosti pro nejbližší období,

zvolila ke dni 21. 12. 2022 do funkce člena představenstva Ing. Petra Witowského a

Ing. Jana Šurovského. Dozorčí rada představenstvu doporučila, aby Ing. Witowski

pokračoval ve funkci předsedy představenstva. Dále dozorčí rada představenstvu

doporučila pověřit Ing. Witowského výkonem působnosti v oboru vedení společnosti a

Ing. Šurovského výkonem působnosti v oboru úsek technický – Povrch.



25. zasedání představenstva 20. 12. 2022

• Volba předsedy představenstva a rozdělení odborných působností –

představenstvo v návaznosti na znovuzvolení Ing. Petra Witowského a

Ing. Jana Šurovského členy představenstva rozhodlo o opětovné volbě

Ing. Witowského předsedou představenstva ke dni 21. 12. 2022 a potvrdilo stávající

rozdělení odborných působností členů představenstva.

• Zrušení výběrových řízení na pozice ředitelů DPP – představenstvo

na základě doporučení dozorčí rady rozhodlo o zrušení výběrových řízení na pozice

ředitelů DPP (GŘ, DŘ, TŘ-P, TŘ-M, PŘ a BŘ).

• Validační audit protikorupčního systému řízení dle normy ISO 37001 –

představenstvo vzalo na vědomí validační audit protikorupčního systému řízení.

Realizace auditu byla jedním ze základních požadavků ISO 37001 před zahájením

procesu akreditované certifikace. DPP byl v certifikaci dle ISO 37001 úspěšný a dne

19. 12. 2022 certifikát získal.

• Uzavření dodatků kolektivní smlouvy DPP – představenstvo vzalo

na vědomí informaci o uzavření Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 Kolektivní smlouvy

Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost uzavřené na období

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026.



1. zasedání představenstva 10. 1. 2023

• ESG strategie DPP – představenstvo schválilo plán implementace ESG

strategie DPP.

• Smart City a inovativní projekty DPP – představenstvo vzalo na vědomí

informaci o Smart City a Inovativních projektech DPP ke dni 31. 12. 2022.

• Provozní rozpočet 2023 – představenstvo schválilo provozní rozpočet

na rok 2023.

• Návrh investičního plánu na rok 2023 – představenstvo schválilo investiční

plán na rok 2023.

• Metodika postupného nákupu elektrické energie – představenstvo

schválilo aktualizaci Metodiky postupného nákupu elektrické energie.

• Výběrová řízení na pozice ředitelů DPP – představenstvo schválilo návrh

postupu a harmonogram možných výběrových řízení na pozice ředitelů v DPP (GŘ,

DŘ, TŘ-P, TŘ-M, PŘ a BŘ).

• Personální obsazení dozorčí rady SPŠD – představenstvo v působnosti

valné hromady Střední průmyslové školy dopravní, a.s. zvolilo ke dni 6. 3. 2023

Ing. Miroslava Choutku do funkce člena dozorčí rady SPŠD, a to v návaznosti

na konec jeho stávajícího mandátu ke dni 5. 3. 2023.



900700 MARKETING

A OBCHOD
IV. Q. 2022



Akce a eventy

4. 10. 2022 Kinobus

Předali jsme diváky vybranou částku za turné Kinobusu

SOS dětským vesničkám v hodnotě 17 393 Kč

1. 11. – 30. 11. 2022 Movember

DPP je iniciátorem akce Movember na osvětu proti rakovině prostaty.

Čtvrtým rokem ve spolupráci s SDP.

Zážitková turistika

Vždy vyprodáno! V prosinci uskutečněna vyzdobenou soupravou typu Ečs

Cena za osobu: 250 Kč; Kapacita: 60 – 70 osob 

15. 11. 2022 Nová trolejbusová trať Letňany – Čakovice 

V sobotu a v neděli jsme pořádali na trase u příležitosti výročí 50 let poté, 

jízdy historickými autobusy, nejen z flotily DPP. 

Typy historických vozů, se kterými se mohli návštěvníci akce svézt:

Tatra T 400, Škoda: 8Tr,  9Tr, 14Tr, 21 Tr. 

Celkem jsme svezli 1 900 platících zájemců.



Akce a eventy

Advent

27. 11. 2022 – 6. 1. 2023 Vánoční flotila

Představení letošní vánoční flotily DPP:

15T, 14T,2x T3, historická tramvaj, mazací tramvaj, Citelis, SOR NB 12

Štíty vozovny Střešovice a strom na dvoře vozovny

Lanová dráha na Petřín

Výstupy:

přes 198 tis. zobrazeních na soc. sítích, kladné podněty z řad 

veřejnosti

3. místo v soutěži o nejkrásnější vánoční vozy

30 106 návštěvníků webu dpp.cz/vanoce



Akce a eventy

Advent

4. 12. 2022 Mikulášské metro

3 vozy vyzdobené soupravy Ečs,

3 x Mikuláš, čert a anděl, trasa A a obrovský zájem

4. 12. 2022 Mikuláš v Muzeu

Mikuláš anděl a čert přivítal každého návštěvníka, za splněný úkol

ho odměnil. Akce pro děti.

12. 12. 2022 Nalaďte se v metru také o Vánocích

V čase 16 – 21 hodin ve vestibulech:

Náměstí Republiky a Muzeum

17. 12. 2022 Betlémské světlo

DPP ve spolupráci se skauty rozvezl dle JŘ po Praze betlémské

světlo. Tradiční akce s JHV.



Partnerské akce a veletrhy

12. – 13. 10. 2022 Profesia days

Veletrh pracovních příležitostí, kde hlavní roli sehrál nábor 

zaměstnanců.

10. – 13. 11. 2022 e-SALON

veletrh těšící se čím dál větší návštěvnosti. Za DPP jsme zde prezentovali SPŠD, nábor, 

muzeum a samozřejmě Fanshop. 

22. – 24. 11. 2022 veletrh Czechbus

Mezinárodní veletrh týkající se autobusové dopravy, zajímavosti, technologie, vize. 

11/2022 Alfons Mucha soutěž o komentovanou prohlídku

12/2022 Vánoční příběh 200 vstupenek soutěže

12/2022 Hokejová Sparta soutěže o vstupenky



Vnitropodnikové akce

12., 13., 15. a 19. 12. 2022 Vánoční akce pro zaměstnance 

jako poděkování za celoroční práci :

– Koncert Olympic k výročí 60 let koncertování

– Hudební divadlo Karlín – vánoční koncert Lucie Bílé

– Divadlo Broadway – muzikál Janka Ledeckého

– Divadlo Fidlovačka – muzikál Branický zázrak

Na každé akci bylo zajištěno občerstvení.

30. 11. 2022 setkání se zaměstnanci, kteří odešli v roce 2021 do důchodu 

Tradiční akce za přítomnosti pana personálního ředitele. Poděkování a přátelské setkání

s bývalými zaměstnanci.

Průzkum veřejného mínění

Koncem roku jsme sbírali data na každoroční průzkum veřejného mínění. Podrobný výstup 

představíme zástupcům OO v rámci únorového setkání.



Provozní záležitosti

Náborová kampaň

Ve čtvrtém kvartálu 2022 jsme masivně inzerovali novou náborovou 

kampaň Začni to tu řídit! 

• Řidiči i ostatní profese

• Informační dny

Propagace

Ve čtvrtém kvartálu 2022 jsme inzerovali: 

• Fanshop

• Komerční jízdy

• Výluky

• Vánoční provoz



Muzeum MHD

Spolupráce s JHV

Úzká spolupráce na propagaci 

– provozu linek 41, 42

– akcí v Muzeu MHD

– podpora prodeje vstupenek jízd JHV

30. 10. 2022 Halloween v Muzeu MHD

vydlabávání dýní, workshopy, rozsvěcení dýní

26. 11. 2022 Požehnání soše sv. Kryštofa

V 16.00 hodin, před slavnostním rozsvícením vánoční flotily MHD,

byla kardinálem Dukou pokřtěna soška sv. Kryštofa, patrona nejen

všech řidičů.



Kampaň „Neskákej mi pod kola“

Od března 2019 ve spolupráci s Policií ČR a Besipem 

rok 2018: 10 úmrtí, 105 srážek

rok 2019:  3 úmrtí, 87 srážek

rok 2020: 0 úmrtí, 47 srážek

rok 2021: 0 úmrtí,  40 srážek

Rok 2022: 4 úmrtí, 2 v období 2. – 5. 4. 2022, 3. 25. 5. 2022, 

4. 15. 9. 2022

Srážky: I. Q 13 srážek, s II.Q. 27 srážek s III.Q celkem 54 srážek 

IV.Q 83 srážek

Hlavním cílem roku 2023 je publikování skutečných záběrů

ze srážek.

Tato videa by měla být prezentována i na školení všech řidičů

tramvají.

Stále šíříme osvětu, natáčíme tematické spoty, příspěvky,

zaměřujeme se i na děti.



900750 OBCHOD



Ve čtvrtém kvartálu roku 2022 vedoucí 900750 – odd. Obchod dokončil

souhrnné podklady pro zprávu „Konsolidace obchodních aktivit DPP“

s možnosti provozování dalších výnosových aktivit DP v rámci útvaru

900750.

Během Q4 byla nastavena pravidla spolupráce s novým dodavatelem

občerstvení pro okružní jízdy tramvají a vytvořeny doprovodné ceníky atd.

Obchodní oddělení provedlo analýzu firem působících na českém trhu

v segmentu incentivní a zážitkové turistiky, MICE zážitků a hotelů a oslovilo

přední zástupce tohoto segmentu, jako jsou Asociace cestovních kanceláří

ČR; Asociace českých cestovních kanceláří a agentur, Czech Convention

Bureau a Czech Tourism. Od tohoto segmentu si 900750 slibuje zvýšení

podílu pravidelných skupinových jízd na celkovém obratu.

Bylo vypsáno nové výběrové řízení na pozici referenta útvaru 900750.



Útvar 900750 zprostředkoval ve čtvrtém kvartále tržby za komerční jízdy

tramvají ve výši 2,2 mil. Kč a dalších 450 tis. Kč za doplňkové služby.

Částky jsou uvedeny bez DPH.

Za celý rok 2022 byly vykázány tržby ve výši 7,6 mil. Kč. Oproti

předchozímu roku 2021, ve kterém byl stále výpadek způsobený

restrikcemi kvůli C-19, došlo k nárůstu o 182 %.



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

Plánované výluky tramvají:

• TRAM Ohrada – Palmovka: do 5. 6. 2023

• TRAM obratiště Výstaviště: 16. 1. – 27. 1. 2023

• TRAM Malá Strana: 28. 1. – 31. 3. 2023

• TRAM Divoká Šárka: 1. 2. – 14. 4. 2023

• Krátkodobé výluky TRAM

Plánované výluky autobusů:

• BUS Na Strži: dlouhodobě do cca 2027

• BUS Novodvorská (Libuš): od 16. 1. do května 2023

• BUS Vlastina (výstavba TT Dědina): do cca listopadu 2023 (více etap)

• BUS Nádražní (Lihovar - zjednosměrnění ve směru z centra): 26. 10. do cca prosince 2023

• BUS Jáchymovská: 24. 1. 2023 do května 2023

• BUS přejezd Velká Chuchle: 26. 1. 2023 – 1. 2. 2023

• BUS Šárecké údolí: 13. 2. – 31. 7. 2023

Plánované výluky metra:

• METRO A  Jiřího z Poděbrad: 14. 1. – 30. 10. 2023

• METRO C stropní deska Florenc: 14. 1. – 15. 1. 2023

• METRO C stropní deska Florenc: 18. 2. – 19. 2. 2023



Provozní informace – metro

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 100 000 14 392 455 95,31 14 393 886

2.čtvrtletí 15 460 000 15 358 409 99,34 15 356 010

3.čtvrtletí 14 382 000 14 121 394 98,19 14 123 607

4.čtvrtletí 15 440 000 15 069 098 97,60 15 074 904

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 100 000 14 392 455 95,31 14 393 886

2.čtvrtletí 30 560 000 29 750 864 97,35 29 749 896

3.čtvrtletí 44 942 000 43 872 258 97,62 43 873 503

4.čtvrtletí 60 382 000 58 941 356 97,61 58 948 407

Splněno na: 97,61 %



Provozní informace - tramvaje 

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 105 000 14 243 349 94,29 14 206 076

2.čtvrtletí 15 135 000 15 028 182 99,29 14 994 593

3.čtvrtletí 13 304 000 13 984 302 105,11 13 944 292

4.čtvrtletí 14 935 000 14 740 871 98,70 14 632 282

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 105 000 14 243 349 94,29 14 206 076

2.čtvrtletí 30 240 000 29 271 531 96,80 29 200 669

3.čtvrtletí 43 544 000 43 255 833 99,34 43 144 961

4.čtvrtletí 58 479 000 57 996 704 99,18 57 777 243



Provozní informace – autobusy

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 14 937 000 14 694 118 98,37 14 695 762

2.čtvrtletí 15 603 000 15 858 902 101,64 15 862 269

3.čtvrtletí 14 010 000 14 299 038 102,06 14 300 702

4.čtvrtletí 15 472 000 15 606 074 100,87 15 609 654

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 14 937 000 14 694 118 98,37 14 695 762

2.čtvrtletí 30 540 000 30 553 020 100,04 30 558 031

3.čtvrtletí 44 550 000 44 852 058 100,68 44 858 733

rok 2022 60 022 000 60 458 132 100,73 60 468 387

Plán JŘ i skutečnost BEZ náhradní dopravy

Poznámka: varianta smlouvy 60 022 000 km   



Informace - dopravní úsek
Odbor 100100







Finanční sumář

za 1-11/2022



VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ za období 1-11/2022

Za hodnocené období bylo dosaženo zisku ve výši 802 mil. Kč, tj. rozdíl

789 mil. Kč oproti plánovanému zisku 13 mil. Kč.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         13 802 789

z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                92 467 375

 finanční výsledek hospodaření                                      -79 335 414

v mil. Kč

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných

nákladů za závazek veřejné služby – provoz MHD (16 992 mil. Kč) činí

rozpis na sledované období 15 092 mil. Kč.

Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově není

v souladu s čerpáním nákladů.



MEZIROČNÍ POROVNÁNÍ  PROVOZNÍCH NÁKLADŮ 

A VÝNOSŮ za 1-11/2022 a 2021

v mil. Kč

Účet
Skutečnost

1-11/2022

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2022 - 2021

**   NÁKLADY provozní celkem 20 372 18 309 2 063

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     546 odpis pohledávky 338 542 -204

     581  změna stavu nedokončené výroby 3 10 -7

     585  aktivace materiálu a zboží -173 -139 -34

**   TRŽBY provozní celkem 20 839 17 826 3 013

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     602  tržby z prodeje služeb 19 902 16 779 3 123

     604  tržby za zboží 34 9 25

     644  smluvní pokuty a úroky z prodlení 255 229 26

     645  výnosy z postoupených pohledávek 329 295 34

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 467 -483 950



PŘEHLED TRŽEB PID za 1-11/2022 a 2021

Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného),

duplikáty kupónů, jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem

a paušální úhrady jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak: za 2 130 Kč (včetně DPH) bylo k 30. 11. 2022

prodáno celkem 257 kusů v celkové hodnotě 547 410 Kč. Výnosy (tržby) z prodeje

těchto kupónů nejsou DP (nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.

SKUTEČNOST 1-11/2022 SKUTEČNOST 1-11/2021 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2021/2020

TRŽBY PID CELKEM 3 445 494 3 939 2 588 306 2 894 136,11

TRŽBY za přirážky k jízdnému 245 0 245 208 0 208 117,79

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
3 690 494 4 184 2 796 306 3 102 134,88

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   776 mil. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

mil. Kč3 163

v mil. Kč



Na začátku listopadu 2022 měl DP na bankovních účtech 4 378,6 mil. Kč

(bez zahrnutí depozitních obchodů v celkové výši 5 200 mil. Kč) a

krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 1 293,7 mil. Kč

(+ 2 400 mil. Kč ze směnečného programu).

Od září 2022 do ledna 2023 má DP sjednány termínované vklady

v celkové výši 5 200 mil. Kč.

Na běžných účtech vedených ve VÚB a. s., ČSOB, a. s. a ČS, a. s. je

sjednáno na stejné období výhodnější úročení zůstatků. Za listopad byly

na účet DP připsány úroky za toto výhodnější úročení v celkové výši

22,9 mil. Kč.

Z velkých příjmů obdržel DP (kromě tržeb z jízdného) zálohu

na kompenzaci dle přílohy č. 5 Smlouvy o veřejných službách ve znění

dodatku č. 53 ve výši 1 397 mil. Kč, dotace na infrastrukturu

235,5 mil. Kč, zálohové dotační prostředky z OPD 16,3 mil. Kč a finanční

úřad vrátil DP nadměrný odpočet DPH za měsíc září 69,1 mil. Kč.

FINANCOVÁNÍ



V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem Subterra a. s. (výstavba

metra I.D a TT Divoká Šárka - Sídliště Na Dědině - 190,9 mil. Kč),

Brema, spol. s r. o. (rekonstrukce měnírny Želivského, podzemních garáží

Vltavská, osvětlení tunelů a silových rozvodů v metru C, modernizaci

montážní jámy na garáži Hostivař a bezbariérové zpřístupnění toalet

v metru - 36 mil. Kč), Metroprojekt Praha a. s. (30,7 mil. Kč), Elektrizace

Praha spol. s r. o. (elektrifikace linky 140 - 26,2 mil. Kč), OHLA ŽS, a. s.

(TT Modřany - Libuš - 25,8 mil. Kč) a Metrostav a. s. (geomonitoring

při výstavbě metra I.D - 24,7 mil. Kč).

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 4 399 mil. Kč (bez zahrnutí

depozitních obchodů v celkové výši 5 200 mil. Kč) a krátkodobé závazky

z obchodních vztahů činily 1 270 mil. Kč (+ 2 400 mil. Kč ze směnečného

programu).



V rámci směnečného programu uhradil v prosinci DP osmou splátku, vystavil

nahrazující směnky a uhradil úroky. Zajištění je díky vysokým sazbám opět

výnosové.

Zásadním vlivem do výsledku hospodaření za celé účetní období roku 2022 bude

vyúčtování závazku veřejné služby s HMP v rámci účetní závěrky. Jedná se

zejména o bilanci tržeb z jízdného, úsporu nákladů z neujetých dopravních výkonů

a výnosy z volných finančních prostředků DP. V průběžném hospodaření

za období 1. – 11. 2022 nejsou tyto položky zahrnuty, nebylo je možno plánovat a

jsou v souladu s dlouhodobou Smlouvou o veřejných službách v dopravě,

uzavřenou s HMP. Tento účetní zápis bude zaevidován formou snížení již

obdržené kompenzace.

Dalším vlivem je účtování závěrkových položek v prosinci roku (odložená daň,

rezervy), které souvisejí s průběžným stavem provozních aktiv a nelze je

predikovat s dostatečnou přesností.

Celkový výsledek hospodaření za rok 2022 bude v důsledku těchto vlivů

výrazně méně příznivý oproti průběžnému za období 1. – 11. měsíce.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ



Úsek personální



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí r. 2023  

(údaje k 12. 1. 2023 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status
Termín 
obsazení PM

1. 900510 oddělení Projekty projektový manažer 27. 6. 2022 výběrové řízení trvá

2. 410000
Jednotka Informační 
technologie

vedoucí jednotky 4. 11. 2022
obsazeno externím 

kandidátem
leden 2023

3. 900200 odbor Právní vedoucí odboru 15. 11. 2022 výběrové řízení trvá

4. 610000
jednotka Hasičský záchranný 
sbor

vedoucí jednotky 9.12.2022
obsazeno interním 

kandidátem
leden 2023

5. 500300
odbor Benefity a péče o 
zaměstnance

vedoucí odboru 21.12.2022 výběrové řízení trvá

6. 900320 oddělení Compliance vedoucí oddělení 3. 1. 2023 výběrové řízení trvá

7. 200300 odbor Investice Povrch projektový manažer 9. 1. 2023 výběrové řízení trvá

8. 841110 středisko Trať A vedoucí střediska 10. 1. 2023 výběrové řízení trvá



Přehled PM obsazených přímým výběrem (v případě výběrového řízení by bylo 

realizováno výběrové řízení s komisí)  

údaje k 12. 1. 2023 včetně

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. 

8. 

9.

10.



Přehled PM obsazených přímým výběrem určeným následníkem 

(údaje k 12. 1. 2023 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 500420 odd. Rozvojové programy vedoucí oddělení 1. 1. 2023

2. 410300 odbor Spisová služba vedoucí odboru 1. 1. 2023



Přehled PM, obsazených přímým výběrem ze skupiny Perspektivní zaměstnanci 

(údaje k 12. 1. 2023 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení

1. 821330 stř. Trať C vedoucí střediska 1. 1. 2023

2. 821250 stř. Trať B a DZ vedoucí střediska 1. 1. 2023

3. 821260 stř. Trať C a DK vedoucí střediska 1. 1. 2023

4. 610100
odbor Řízení jednotek požární     
ochrany

vedoucí odboru 1. 1. 2023

5. 821300 provoz Zabezpečovací technika vedoucí provozu 1. 1. 2023



Přehled PM obsazených přímým výběrem 

(vedoucí funkce dle hierarchie – vedoucí oddělení, vedoucí provozu, vedoucí 

střediska od IV. stupně řízení včetně)

údaje k 12. 1. 2023 včetně 

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích zdrojů Schváleno PŘ

1. 610110 odd. Hasičská stanice Hostivař vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

2. 850330 odd. Technologický dispečink vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

3. 610120 odd. Hasičská stanice Kačerov vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

4. 610130 odd. Hasičská stanice Zličín vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

5. 821240 stř. Trať A a DH vedoucí střediska leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

6. 231020 odd. Podpora provozu Autobusů vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

7. 841150 stř. Výtahy a plošiny vedoucí střediska leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

8. 410310 odd. Podatelna vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného pracovního 

místa bez komise

(údaje k 12. 1. 2023 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na karierních 

stránkách DP, www.jobs.cz nebo www.prace.cz

k 12. 1. 2022 včetně 141 70



Rekapitulace: k 31. 12. 2022 celkem obsazena 4 z 20 AM pro SŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno
Název profese

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.816 811200 provozní elektrikář 1. 9. 2021 1. 8. 2023 2.

500420.817 811320 provozní elektrikář 1. 9. 2022 1. 9. 2023 1.

500420.801 231730 provozní zámečník 1. 10. 2022 1.10. 2023 1.

500420.820 811120 provozní elektrikář 1. 12. 2022 1.12. 2023 1.

Absolventský program (ABP) pro SŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 31. 12. 2022



Rekapitulace: k 31. 12. 2022 celkem obsazeno 3 z 10 AM pro VŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno
Název funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.821 820120 technický pracovník V 1. 10. 2021 1. 10. 2023 2.

500420.823 110420 technický pracovník VI 2. 9. 2022 1. 9. 2023 1.

500420.826 110210 technický pracovník VI 13. 9. 2022 1. 9. 2023 1.

Absolventský program pro VŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 31. 12. 2022



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný počet zaměstnanců zařazených v Registru vysokoškoláků

stav k 31. 12. 2022

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

37 0
0

Rekapitulace: k 31. 12. 2022 zařazeno v Registru vysokoškoláků celkem 37 zaměstnanců



Zvyšování informovanosti o programu Kariérové 

poradenství pro SŠ 

a programu Kariérové poradenství pro VŠ 

(v souladu s bodem 5.4.4 KS)

stav k 31. 12. 2022* 

Úseky Celkový počet oslovených 

vedoucích útvarů

úsek dopravní 35

úsek technický - Povrch 62

úsek technický - Metro 50

ostatní** 30

*nárůstem od 1. 1. 2021

**pouze  program Kariérové poradenství pro VŠ



Počty zaměstnanců 2022

Kategorie Plán PM k 1. 12. 2022 Evid. počet zam. k 31. 12. 2022

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 623 146 4 260 33

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 709 48 659 11

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 519 48 1 379 11

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 222 11

D vč. POP celkem 3 703 34 3 540 4

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 224 28 + 6 3 072 0 + 4 4

z toho        POP 479 0 468 0

TH celkem 3 234 16 3 147 3

z toho         dle bodu 2.5.1 b), c) nebo e) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka + 

absolvent
2 208 10 + 2 + 4 2 150 0 + 0 + 3 3

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 685 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - ostatní 313 0 312 0

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 20 0 0 7

Celkem 11 560 216 10 947 40

Celkem DP systemizovaná +            

nesystemizovaná PM 
11 776 10 987



Celková míra fluktuace za rok 2022

Rok 2022 Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

705 10 957 6,43

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

213 3 107 6,86

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

27 428 6,31

kat. TH dle bodu 2.5.1 b), c) nebo e) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

134 2 149 6,24

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

40 988 4,05

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

22 669 3,29

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

82 1 387 5,91

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

187 2 229 8,39



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2022

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 219 213 78 10

POP 19 27 4 56

TH 143 174 16 54

ŘMHD 316 291 36 14

z toho:      strojvedoucí metra 24 22 5 3

řidič tramvaje 105 82 18 5

řidič autobusu 187 187 13 6

Rozdíl nárůstem -8

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.) 1,22 %



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2022

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 0 2

řidič tramvaje 2 1

řidič autobusu 1 0

Celkem 3 3

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,03 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,07 %



Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary 

za období X. až XII. 2022  

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních 

míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

Přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 410320.014 technický pracovník X - specialista 410320 410300 1. 10. 2022

2. 900240.009 právník VI 900240 900260 1. 11. 2022



Přehled převodů neobsazených absolventských PM 

mezi útvary, za období X. až XII. 2022 

Ve smyslu ustanovení 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených absolventských PM mezi útvary.

Absolventi - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.803b absolvent / zabezpečovací a sdělovací obvodář 500420 821310 1. 10. 2022

2. 500420.804b
absolvent / provozní pracovník technologií a 

staveb III
500420 820130 1. 11. 2022

3. 231930.026 automechanik 231930 500420 1. 12. 2022

4. 230010.813 technický pracovník V / absolvent 230010 500420 1. 12. 2022

5. 231730.809 automechanik / absolvent 231730 500420 1. 12. 2022

6. 800430.814 technický pracovník V / absolvent 800430 500420 1. 12. 2022

7. 810110.830
provozní pracovník technologií a staveb V / 

absolvent
810110 500420 1. 12. 2022

8. 811110.819 provozní elektrikář / absolvent 811110 500420 1. 12. 2022

9. 821310.803 zabezpečovací a sdělovací obvodář / absolvent 821310 500420 1. 12. 2022



Přehled převodů neobsazených kariérových PM 

mezi útvary za období X. až XII. 2022 

Na základě zápisu z projednání navrhované organizační změny v útvaru 500400 - odbor Vzdělávání a rozvoj 

zaměstnanců, Tisk č. 11/2015, předkládáme přehled o převodu neobsazených kariérových PM mezi útvary.

V období X. - XII. 2022 nebyl  v DP realizován žádný převod  

neobsazených kariérových PM.



Přehled změn plánovaných TS za období

X. až XII. 2022
(mimo změn TS v rámci organizačních opatření související se změnou 

systemizace pracovních míst) 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace 

pracovních míst“, předkládáme přehled změn plánovaných TS  v systemizaci PM.

V období X. - XII. 2022 nebyla  v DP realizována žádná změna TS.



Přehled zrušených neobsazených PM za období

X. až XII. 2022

(dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací 

ze dne  20. 3. 2014) 

V období X. - XII. 2022 nebylo  v DP rušeno žádné neobsazené PM.



Přehled obsazenosti a skladbě profesí u PM v útvaru 229100 –

provoz Vozové skříně určených pro externí zakázky za období 

X. až XII. 2022 

(na základě Zápisu č. 4/2015 z jednání k materiálu „Přenesení požadavků vyplývajících z jednání při podání  

informací k OZ a následně při projednání OZ“ ze dne 22. 1. 2015 - bod č. 3) 

V období X. - XII. 2022 nebyla  v útvaru 229100 – provoz Vozové 

skříně obsazena žádná PM určená pro externí zakázky.



Přehled změn názvů útvarů za období X. až XII. 2022 
(mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)

Ve smyslu ustanovení 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o změnách názvu útvarů.

V období X. - XII. 2022 nebyla  v DP realizována žádná změna názvu útvarů.



bod 7.3 KS informace o nástupech a výstupech zaměstnanců dle bodu c),
informace o dosažených průměrných mzdách ve smyslu bodu e),

bod 5.5.1 Přílohy KS informace o vyplacených mimořádných odměnách
v dané struktuře:

a) za mimořádné pracovní úsilí, které bylo vynaloženo při plnění pracovních
úkolů, které se vyskytují ojediněle a jsou mimořádné svojí složitostí a dále
např. za přijetí zlepšovacího návrhu zaměstnance nebo činnost související
s přímou likvidací mimořádné události,

b) za výkon funkce mentora,

c) jedná-li se o stimulaci v souvislosti s důstojným odchodem zaměstnance
do starobního důchodu dle předem projednaného programu s odborovými
organizacemi,

d) v souvislosti s ukončením pracovního poměru zaměstnance při schválení
personálním ředitelem,

e) za činnost zaměstnance související s členstvím v Jednotce sboru
dobrovolných hasičů DP.

bod 2.5.12 KS rozbor přesčasové práce po kategoriích zaměstnanců a
organizačních složkách.

bod 2.7.2 Přílohy KS zaměstnavatel bude 2x ročně informovat o počtu
smluvních mezd podle kategorií.

Plnění KS



Smluvní mzdy k 31. 12. 2022:

Celkem 357
z toho:

TH 347

POP 10

Mimořádné 

odměny

Nástupy a výstupy Mzdy DPPřesčasová práce Průměrná mzda, 

příplatky



Evidence 

periodických úkolů z jednání se


	Snímek 1: Pravidelné měsíční jednání s OO
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Jednání představenstva  a dozorčí rady
	Snímek 4: 14. jednání dozorčí rady     19. 12. 2022
	Snímek 5: 25. zasedání představenstva     20. 12. 2022
	Snímek 6: 1. zasedání představenstva        10. 1. 2023
	Snímek 7: 900700 MARKETING A OBCHOD IV. Q. 2022
	Snímek 8:  Akce a eventy
	Snímek 9:  Akce a eventy
	Snímek 10:  Akce a eventy
	Snímek 11:  Partnerské akce a veletrhy
	Snímek 12:  Vnitropodnikové akce
	Snímek 13:  Provozní záležitosti
	Snímek 14: Muzeum MHD
	Snímek 15: Kampaň „Neskákej mi pod kola“
	Snímek 16: 900750 OBCHOD
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Provozní informace
	Snímek 20: Informace o výlukách povrchové dopravy a metra
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34: Úsek personální
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45: Počty zaměstnanců 2022
	Snímek 46: Celková míra fluktuace za rok 2022
	Snímek 47: Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích  za rok 2022
	Snímek 48: Převody jen mezi řidiči MHD za rok 2022
	Snímek 49: Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary  za období X. až XII. 2022    Ve smyslu ustanovení bodu 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útv
	Snímek 50: Přehled převodů neobsazených absolventských PM mezi útvary, za období X. až XII. 2022   Ve smyslu ustanovení 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených ab
	Snímek 51
	Snímek 52: Přehled změn plánovaných TS za období X. až XII. 2022 (mimo změn TS v rámci organizačních opatření související se změnou systemizace pracovních míst) 
	Snímek 53: Přehled zrušených neobsazených PM za období X. až XII. 2022  (dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací  ze dne  20. 3. 2014) 
	Snímek 54
	Snímek 55: Přehled změn názvů útvarů za období X. až XII. 2022 (mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)  Ve smyslu ustanovení 4.3, SM 2017-007„Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled o zm
	Snímek 56: Plnění KS
	Snímek 57
	Snímek 58

